

【表紙】

| | |
|------------|------------------------------------|
| 【提出書類】 | 四半期報告書 |
| 【根拠条文】 | 金融商品取引法第24条の4の7第1項 |
| 【提出先】 | 近畿財務局長 |
| 【提出日】 | 平成24年2月14日 |
| 【四半期会計期間】 | 第64期第3四半期（自平成23年10月1日至平成23年12月31日） |
| 【会社名】 | 株式会社電響社 |
| 【英訳名】 | DENKYOSHA CO.,LTD. |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 藤野 博 |
| 【本店の所在の場所】 | 大阪市浪速区日本橋東2丁目1番3号 |
| 【電話番号】 | 06(6644)6711(代表) |
| 【事務連絡者氏名】 | 常務取締役管理本部長 辻 正秀 |
| 【最寄りの連絡場所】 | 大阪市浪速区日本橋東2丁目1番3号 |
| 【電話番号】 | 06(6644)6711(代表) |
| 【事務連絡者氏名】 | 常務取締役管理本部長 辻 正秀 |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社大阪証券取引所 (大阪市中央区北浜1丁目8番16号) |

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

| 回次 | 第63期 第3四半期 連結累計期間 | 第64期 第3四半期 連結累計期間 | 第63期 |
|---------------------------------|----------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 会計期間 | 自平成22年4月1日 至平成22年12月31日 | 自平成23年4月1日 至平成23年12月31日 | 自平成22年4月1日 至平成23年3月31日 |
| 売上高(百万円) | 30,667 | 33,664 | 39,652 |
| 経常利益(百万円) | 940 | 1,680 | 1,094 |
| 四半期(当期)純利益(百万円) | 520 | 944 | 559 |
| 四半期包括利益又は包括利益 (百万円) | 405 | 786 | 505 |
| 純資産額(百万円) | 20,435 | 21,064 | 20,530 |
| 総資産額(百万円) | 31,389 | 31,823 | 28,349 |
| 1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円) | 41.39 | 75.31 | 44.57 |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円) | - | - | - |
| 自己資本比率(%) | 65.1 | 66.2 | 72.4 |

| 回次 | 第63期 第3四半期 連結会計期間 | 第64期 第3四半期 連結会計期間 |
|------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 会計期間 | 自平成22年10月1日 至平成22年12月31日 | 自平成23年10月1日 至平成23年12月31日 |
| 1株当たり四半期純利益金額(円) | 34.82 | 40.01 |

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
4. 第63期第3四半期連結累計期間の四半期包括利益の算定にあたり、「包括利益の表示に関する会計基準」(企業会計基準第25号 平成22年6月30日)を適用し、遡及処理しております。

2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び連結子会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第3四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

(1)業績の状況

当第3四半期連結累計期間（平成23年4月1日～平成23年12月31日）におけるわが国経済は、東日本大震災の復興需要による持ち直しの景況が一部に見られたものの、欧州債務危機に端を発する世界経済の減速等による急速な円高の進行や企業収益の悪化、デフレの長期化等により、先行き不透明な状況で推移いたしました。

また、当社グループの主要販売先である家電量販店におきましては、「節電」「省エネ」「エコ」をキーワードとする商品については大きく伸長したものの、家電エコポイント制度終了の反動や激化する価格競争等により、ますます厳しさを増しております。

こうした経営環境の中で、当社グループにおきましては、消費者が求めている商品の発掘と提案を強化するとともに、オリジナル商品の開発の充実を図ってまいりました。

また、当社と連結子会社の大和無線電器株式会社、梶原産業株式会社の当社グループ3社共催による合同商談会の実施や、グループ会社間の連携強化による営業基盤の向上を図るなど、積極的な営業政策も進めてまいりました。

この結果、当社グループの当第3四半期連結累計期間の売上高は、336億6千4百万円（前年同期比9.8%増）となりました。

利益面におきましては、オリジナル商品の販売強化等により利益確保を図る一方、経費削減の徹底等により、営業利益は10億9千6百万円（前年同期比140.5%増）、経常利益は16億8千万円（前年同期比78.7%増）、四半期純利益は9億4千4百万円（前年同期比81.7%増）となりました。

セグメントの業績を示すと次のとおりであります。

電気商品卸販売事業におきましては、オリジナル商品や「節電」をキーワードとする商品が好調に推移したこともあり、売上高は269億2千5百万円（前年同期比15.5%増）となりました。

また、利益管理及び経費削減の徹底を図ったこと等により、セグメント利益は10億5千1百万円（前年同期比176.1%増）となりました。

家庭用品卸販売事業におきましては、取引先の見直しを図った影響等もあり、売上高は58億2千8百万円（前年同期比8.8%減）、セグメント損失1千1百万円（前年同期は2千万円のセグメント利益）となりました。

(2)事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(3)研究開発活動

該当事項はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

| 種類 | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 23,667,000 |
| 計 | 23,667,000 |

【発行済株式】

| 種類 | 第3四半期会計期間末現在発行数(株) (平成23年12月31日) | 提出日現在発行数(株) (平成24年2月14日) | 上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名 | 内容 |
|------|-------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|-----------------|
| 普通株式 | 13,330,042 | 13,330,042 | (株)大阪証券取引所 (市場第二部) | 単元株式数 1,000株 |
| 計 | 13,330,042 | 13,330,042 | - | - |

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日 | 発行済株式総 数増減数 (株) | 発行済株式総 数残高 (株) | 資本金増減額 (百万円) | 資本金残高 (百万円) | 資本準備金増 減額 (百万円) | 資本準備金残 高(百万円) |
|----------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------|----------------|-----------------------|------------------|
| 平成23年10月1日～ 平成23年12月31日 | - | 13,330,042 | - | 2,644 | - | 2,560 |

(6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第3四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成23年9月30日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成23年12月31日現在

| 区分 | 株式数（株） | 議決権の数（個） | 内容 |
|----------------|-----------------|----------|----|
| 無議決権株式 | - | - | - |
| 議決権制限株式（自己株式等） | - | - | - |
| 議決権制限株式（その他） | - | - | - |
| 完全議決権株式（自己株式等） | 普通株式 782,000 | - | - |
| 完全議決権株式（その他） | 普通株式 12,464,000 | 12,464 | - |
| 単元未満株式 | 普通株式 84,042 | - | - |
| 発行済株式総数 | 13,330,042 | - | - |
| 総株主の議決権 | - | 12,464 | - |

【自己株式等】

平成23年12月31日現在

| 所有者の氏名又は名称 | 所有者の住所 | 自己名義所有株式数（株） | 他人名義所有株式数（株） | 所有株式数の合計（株） | 発行済株式総数に対する所有株式数の割合（％） |
|------------|-------------------|--------------|--------------|-------------|------------------------|
| 株式会社電響社 | 大阪市浪速区日本橋東2丁目1番3号 | 782,000 | - | 782,000 | 5.87 |
| 計 | - | 782,000 | - | 782,000 | 5.87 |

2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動は、次のとおりであります。

(1) 新任役員

| 役名 | 職名 | 氏名 | 生年月日 | 略歴 | 任期 | 所有株式数（千株） | 就任年月日 |
|-----|----|-------|--------------|--|-----|-----------|------------|
| 監査役 | | 塚田 良幸 | 昭和22年10月10日生 | 昭和46年4月 大阪国税局入局 平成13年7月 桜井税務署長 平成14年7月 国税庁長官官房大阪派遣次席国税庁監察官 平成16年7月 大阪国税不服審判所国税審判官 平成17年7月 右京税務署長 平成19年8月 塚田良幸税理士事務所開設（現） 平成23年8月 当社監査役就任（現任） | （注） | - | 平成23年8月14日 |

（注）退任した監査役の補欠として就任したため、任期は前任者の任期満了の時である平成27年3月期に係る定時株主総会の終結の時までであります。

(2) 退任役員

| 役名 | 職名 | 氏名 | 退任年月日 |
|-----|----|-------|------------|
| 監査役 | | 石川 昌司 | 平成23年8月14日 |

（注）石川昌司氏は、平成23年8月14日逝去により退任いたしました。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期連結会計期間（平成23年10月1日から平成23年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成23年4月1日から平成23年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について、太陽A S G有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成23年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日) |
|-------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 4,685 | 3,993 |
| 受取手形及び売掛金 | 7,666 | 11,220 ² |
| たな卸資産 | 1,985 | 2,937 |
| その他 | 853 | 899 |
| 貸倒引当金 | 19 | 19 |
| 流動資産合計 | 15,171 | 19,032 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物(純額) | 502 | 490 |
| 土地 | 2,002 | 2,004 |
| その他(純額) | 40 | 43 |
| 有形固定資産合計 | 2,545 | 2,538 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | 269 | 255 |
| その他 | 58 | 87 |
| 無形固定資産合計 | 327 | 343 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 2,919 | 2,635 |
| 賃貸固定資産(純額) | 3,838 | 3,797 |
| 長期預金 | 3,048 | 2,932 |
| その他 | 499 | 546 |
| 貸倒引当金 | 1 | 3 |
| 投資その他の資産合計 | 10,304 | 9,909 |
| 固定資産合計 | 13,178 | 12,790 |
| 資産合計 | 28,349 | 31,823 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成23年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 3,661 | 6,540 |
| 短期借入金 | 1,550 | 1,800 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 237 | 237 |
| 未払法人税等 | 274 | 475 |
| 引当金 | 152 | 64 |
| その他 | 393 | 423 |
| 流動負債合計 | 6,269 | 9,542 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 492 | 314 |
| 退職給付引当金 | 353 | 365 |
| 役員退職慰労引当金 | 140 | - |
| 負ののれん | 132 | 99 |
| その他 | 430 | 437 |
| 固定負債合計 | 1,549 | 1,216 |
| 負債合計 | 7,819 | 10,758 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 2,644 | 2,644 |
| 資本剰余金 | 2,560 | 2,560 |
| 利益剰余金 | 15,580 | 16,274 |
| 自己株式 | 428 | 430 |
| 株主資本合計 | 20,357 | 21,049 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 173 | 14 |
| その他の包括利益累計額合計 | 173 | 14 |
| 純資産合計 | 20,530 | 21,064 |
| 負債純資産合計 | 28,349 | 31,823 |

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 売上高 | 30,667 | 33,664 |
| 売上原価 | 26,115 | 28,360 |
| 売上総利益 | 4,552 | 5,304 |
| 販売費及び一般管理費 | 4,096 | 4,207 |
| 営業利益 | 455 | 1,096 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 19 | 19 |
| 受取配当金 | 42 | 43 |
| 仕入割引 | 478 | 537 |
| 投資不動産賃貸料 | 222 | 215 |
| 負ののれん償却額 | 33 | 33 |
| その他 | 61 | 55 |
| 営業外収益合計 | 856 | 904 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 15 | 12 |
| 売上割引 | 146 | 183 |
| 不動産賃貸原価 | 92 | 86 |
| 為替差損 | 117 | 34 |
| その他 | 0 | 3 |
| 営業外費用合計 | 372 | 320 |
| 経常利益 | 940 | 1,680 |
| 特別利益 | | |
| 貸倒引当金戻入額 | 4 | - |
| その他 | 0 | - |
| 特別利益合計 | 5 | - |
| 特別損失 | | |
| 投資有価証券評価損 | 14 | 25 |
| 固定資産除却損 | 1 | 3 |
| 特別損失合計 | 16 | 28 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 929 | 1,652 |
| 法人税等 | 409 | 707 |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 520 | 944 |
| 四半期純利益 | 520 | 944 |

【四半期連結包括利益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 520 | 944 |
| その他の包括利益 | | |
| 其他有価証券評価差額金 | 114 | 158 |
| その他の包括利益合計 | 114 | 158 |
| 四半期包括利益 | 405 | 786 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 405 | 786 |
| 少数株主に係る四半期包括利益 | - | - |

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

| | |
|------|---|
| | 当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) |
| 税金費用 | 税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。 |

【追加情報】

| | |
|--|--|
| | 当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) |
| <p>(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用)</p> <p>第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。</p> <p>(役員退職慰労引当金の廃止)</p> <p>従来、役員の退職慰労金の支出に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上しておりましたが、平成23年3月期の定時株主総会終結の時をもって役員退職慰労金制度を廃止いたしました。また、制度廃止時までの在任期間を対象とした退職慰労金については、同株主総会で打ち切り支給を決議し、取締役及び監査役のそれぞれの退任時に支給することといたしました。</p> <p>これにより、第1四半期連結会計期間において、「役員退職慰労引当金」を取崩し、打ち切り支給額の未払分については、固定負債の「その他」に含めて表示しております。</p> <p>(法人税率の変更等による影響)</p> <p>「経済社会の構造の変化に対応した税制の構築を図るための所得税法等の一部を改正する法律」(平成23年法律第114号)及び「東日本大震災からの復興のための施策を実施するために必要な財源の確保に関する特別措置法」(平成23年法律第117号)が平成23年12月2日に公布され、平成24年4月1日以後に開始する連結会計年度から法人税率の引下げ及び復興特別法人税の課税が行われることとなりました。これに伴い、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の見積実効税率が変更になり、未払法人税等は39百万円増加し、法人税等は同額増加しております。</p> | |

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

1 受取手形裏書譲渡高

| | 前連結会計年度 (平成23年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日) |
|-----------|-------------------------|-------------------------------|
| 受取手形裏書譲渡高 | 49百万円 | 64百万円 |

2 四半期連結会計期間末日満期手形

四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、当四半期連結会計期間末日が金融機関の休日でしたが、満期日に決済が行われたものとして処理しております。当四半期連結会計期間末日満期手形の金額は、次のとおりであります。

| | 前連結会計年度 (平成23年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日) |
|------|-------------------------|-------------------------------|
| 受取手形 | - | 51百万円 |

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び前第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)、のれんの償却額及び負ののれんの償却額は、次のとおりであります。

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) |
|-----------|--|--|
| 減価償却費 | 93百万円 | 89百万円 |
| のれんの償却額 | 13 | 13 |
| 負ののれんの償却額 | 33 | 33 |

(株主資本等関係)

前第3四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年12月31日)

配当金支払額

| (決議) | 株式の種類 | 配当金の総額 (百万円) | 1株当たり配 当額(円) | 基準日 | 効力発生日 | 配当の原資 |
|----------------------|-------|-----------------|-----------------|------------|-------------|-------|
| 平成22年6月25日 定時株主総会 | 普通株式 | 125 | 10 | 平成22年3月31日 | 平成22年6月28日 | 利益剰余金 |
| 平成22年11月5日 取締役会 | 普通株式 | 125 | 10 | 平成22年9月30日 | 平成22年12月10日 | 利益剰余金 |

当第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年12月31日)

配当金支払額

| (決議) | 株式の種類 | 配当金の総額 (百万円) | 1株当たり配 当額(円) | 基準日 | 効力発生日 | 配当の原資 |
|----------------------|-------|-----------------|-----------------|------------|------------|-------|
| 平成23年6月29日 定時株主総会 | 普通株式 | 125 | 10 | 平成23年3月31日 | 平成23年6月30日 | 利益剰余金 |
| 平成23年11月4日 取締役会 | 普通株式 | 125 | 10 | 平成23年9月30日 | 平成23年12月9日 | 利益剰余金 |

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | その他 (注)1 | 合計 | 調整額 (注)2 | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3 |
|-------------------|---------------|---------------|--------|-------------|--------|-------------|-------------------------------|
| | 電気商品卸 販売事業 | 家庭用品卸 販売事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 23,303 | 6,387 | 29,691 | 976 | 30,667 | - | 30,667 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 49 | 34 | 83 | 13 | 97 | (97) | - |
| 計 | 23,352 | 6,422 | 29,775 | 989 | 30,764 | (97) | 30,667 |
| セグメント利益 | 380 | 20 | 401 | 44 | 445 | 10 | 455 |

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電子部品販売事業、電気関連システム化事業、不動産管理事業を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額10百万円には、セグメント間取引消去10百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 0百万円等が含まれております。全社費用は各報告セグメントに帰属しない一般管理費等であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | その他 (注)1 | 合計 | 調整額 (注)2 | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3 |
|--------------------|---------------|---------------|--------|-------------|--------|-------------|-------------------------------|
| | 電気商品卸 販売事業 | 家庭用品卸 販売事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 26,925 | 5,828 | 32,753 | 910 | 33,664 | - | 33,664 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 90 | 50 | 140 | 11 | 152 | (152) | - |
| 計 | 27,016 | 5,878 | 32,894 | 922 | 33,816 | (152) | 33,664 |
| セグメント利益又は損失 () | 1,051 | 11 | 1,039 | 48 | 1,088 | 7 | 1,096 |

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電子部品販売事業、電気関連システム化事業、不動産管理事業を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額7百万円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(企業結合等関係)

当第3四半期連結会計期間(自平成23年10月1日至平成23年12月31日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) |
|----------------------|--|--|
| 1株当たり四半期純利益金額 | 41円39銭 | 75円31銭 |
| (算定上の基礎) | | |
| 四半期純利益金額(百万円) | 520 | 944 |
| 普通株主に帰属しない金額(百万円) | - | - |
| 普通株式に係る四半期純利益金額(百万円) | 520 | 944 |
| 普通株式の期中平均株式数(千株) | 12,563 | 12,548 |

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

平成23年11月4日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次のとおり決議いたしました。

(イ) 中間配当による配当金の総額.....125百万円

(ロ) 1株当たりの金額.....10円00銭

(ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日.....平成23年12月9日

(注) 平成23年9月30日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行いました。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年2月6日

株式会社電響社
取締役会 御中

太陽A S G有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 柏木 忠 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 荒井 巖 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社電響社の平成23年4月1日から平成24年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成23年10月1日から平成23年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成23年4月1日から平成23年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社電響社及び連結子会社の平成23年12月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する第3四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはX B R L データ自体は含まれておりません。